Capre illum compat p acu-  
 mine intellecty hirmulo p  
 facilitate elocutiōis

Nullo ferme scripte ca-  
 pite huius capitulo hys  
 q d ihu ut maria ewa-  
 gelica narrat hystoria  
 litta magis accommoda  
 reperit p p m m s e t a b z  
 huius clausule vnde et ingen-  
 da sut breuius et reliq pter  
 eunda psequit q scriptura d  
 filio loqtem inducens ma-  
 trem q p animi iocunditate  
 et eoz que ul' uidit in filio  
 ut audiuit admiratōne ca-  
 pree aut hirmulo ceruoz  
 illu copat loquit qz subdens  
 que secuntur Silis e inquit  
 dilecty capree aut hirmulo  
 qz ceruoz Et mira sane co-  
 pacio infantis ad capream  
 Nam ad hirmulu no usqz qz  
 similitudo videtur dissilis ut  
 absurda Verum qz gmen-  
 dat m caprea anime orloz  
 et clazq intuitu ydonea ipaz

quociens e similitudo p p p r i e  
 em scripturaz intellecty in  
 puero miraz illa r p p o s i o i s  
 eius prudentia recte subti-  
 li acutoqz compat v s i u ca-  
 preaz Porro expedita ve-  
 locitas id qd sensit exponedi  
 et facilitas elocutiōis qpa-  
 bilis est ei q emmet i h m  
 mulis ad r u e n d u l e u i t a t i  
 Nam et p p u m capree in vi-  
 dendo et hirmuli natura i r-  
 tendo ipis ewangelij ubis  
 si r t e i l l a p o n d e r e s e e x p s s a  
 Si quid mirati sup prudentia  
 et rursus eius fuisse omnes  
 qui illum audie mferunt  
 hes itaqz p prudentia acume  
 visus in caprea hes p r p o-  
 sis ubiqz relictatem hirmuli  
 et rursus eius quoniam ape-  
 titu sui ferat impetui expe-  
 ditum her itaqz p simonit  
 aggruena dicit sint Nam  
 sponte sensum p r e d i o r a l-  
 tiorem quo p uba her v i p  
 videt in xpo natura gmen-  
 dary Ceruoz aut hirmulo  
 appellaty iuxta illud apti qz  
 et ex quibz x p r Et rursus  
 qui facty e ei exseme da-  
 uid scdm carne Ceru em  
 p r i a r c h e e r a n t u t p d i c i t  
 et i capitulo p r e d e n t i E x h a  
 bundantia cordis et gaudy  
 sui plenitudine m r a d h u r  
 in f m o i s m e p t i i o c u n d i t a t e  
 p s e u e r a t Quasi em ad-  
 mirans et ipa r a r e i s s u p  
 hys q d o r e f i l y p r e d e b a n t

Et ipse stat inquit per parietem  
nunc respiciens per fenestras  
aspiciens per cancellos loquitur  
aut adeas que secum redierat  
socias et sodales suas de-  
monstrans evidenter expro-  
dencia eius humani superate  
modum diuinum esse mira-  
culum ad quod stupent. Immo  
diuinitatem ipsam se in huma-  
nitate eius quasi per parietem  
abstondisse. Nunc autem mani-  
festare se ac cito perdere iam  
iudicio quasi si quis post  
parietem occultatus ut illu-  
strare se mitteret per cancellos  
respiat ut aspiciat de fenest-  
ra. Si inquit ipse stat post  
parietem. Et si enim uero so-  
dalibus et amicis suis mit-  
ta super pueris huius maies-  
tate narrauit. Ille autem na-  
midei signa quoniam rebus  
postulauerunt non fieri que  
de illo uerba testabantur. Et  
inquit rebus ipsis comprobate  
que dixam neque enim homi-  
etate huius nisi pro gratua  
morte sibi diuinitatis eminet  
tanta esse posset. ut intellat  
perfunditas ut in eloquio  
differetudo. Parietem autem  
dicit corpus quod quid in  
uigine sibi iuuendo diui-  
nitas in nullo maiestatis  
sue potentiam infirmiore  
fecit a uirtutis et glorie sue  
statu inclinari. Et si enim  
appareat uideat manifesta  
per corpus uirtutes infirm-

tas in pariete et si inquam ui-  
deatur ut scriptum est pres in-  
clinatus et materia depul-  
sa stat in per parietem que sta-  
bilis et recta manens nec  
errore deicit nec ignora-  
tia inclinatur. Stat proinde  
cum illo et paries immoto  
neque enim ruere a humiliori  
potit eo fulnere. Bene autem non  
simplex per parietem siue per  
quocumque parietem sed signat  
post parietem inquit nostrum  
Neque enim corpus fantastiam  
a quibus ordinis alienum sed  
uerum presens ac de illa prin-  
cipentis omnem existimant massa  
sed existit plane specialiter quod  
sibi presens operatione. Nunc ergo  
parietem nunc corpus intelligit  
nunc ordinis nunc immorta-  
litate nunc subiectu possibilibus  
per solam partem legem que legi-  
metis nunc condit inquit  
et repugnat ut non quicquam  
uoluit illa faciamus. Ipse autem  
partem non fecit nec inuenit  
e dolo in ore eius. Stetit ei  
post parietem ex quo nullam  
in se habuit prouendi ma-  
teriam ut se ad partem quibus  
inclinandi. Neque enim uel  
subiti per impulsione uel  
dehinc per suffossione potuit  
ut ut uel uel dolo mouetur.  
Non solum autem propter hoc quod  
ille presens nunc corpus eius  
quod uel nunc e conditio  
illo stante post ipsum non ru-  
erit post parietem stante dicitur

Et quoniam et nostra quae corpora ne  
 ad omnem impetum impulsu  
 quae praeuat ipsa post parietem  
 nostrum stantis ope fulcuntur  
 dicit ergo Si ipse stat post  
 pietem nostrum respiciens per fe-  
 nestras prospiciens per cancellos  
 Quid uos putas uult intel-  
 ligi per fenestram uocabulo  
 uel nomine cancellorum Usitatum  
 est et celebris in scripturis in-  
 tellectus per fenestras sensus  
 corporis designari Deplo-  
 rans heremas lapsus in aere  
 perennis Ascendit inquit  
 in orbem per fenestras nostras Na-  
 qui uidet mulierem ad ro-  
 cipitendum eam et modis  
 sibi sensu abuit oculorum  
 mortem per fenestram sui cor-  
 poris introduit Cum pru-  
 riens auribus a uitate audit  
 auditum quit aut aut ad  
 fabulas qui audit et suspi-  
 cit de heremem proxi et non  
 obturat aures nec sepi e-  
 as spiritus ne audiat lig-  
 wam nequam quasi per fenest-  
 ram pietis sui occidit  
 mortis ingressu Sic qui  
 sequitur aliorum sensu volupta-  
 tes Sic educto uita per fenest-  
 ras nostras ingreditur si hys  
 quae homini rebus gratia sunt  
 apianit In corpore ergo et  
 humanitate saluatoris sensus  
 eius corporis quasi fenestras  
 erant pietis uel cancellis  
 Cum itaque per humanos sensus  
 quod dicitur nostre miseriam

uoluit exprimi et quasi per  
 hominem stare quod homo patetur  
 utpote uide calamitates  
 audire gemitus sentire passi-  
 ones quasi per fenestras pi-  
 etis nostri nos respexit Inde  
 fuit quod uidens flentes so-  
 rores lazari et ipse fleuit  
 uidens etiam ciuitatem iherusalem  
 fleuit super illam dicens quod si  
 cognouisses et tu ademque  
 omne quod habet humanum genus  
 ipse samaitanus uerget uideres  
 in saeculo illo qui ab iherusalem  
 ihericho descendens uoluptate  
 fuerat misericordia motus  
 sentit quod per euangelium plenus  
 referatur Sic et audit  
 uoluptatem reuerti ihesu filii  
 dauid miserere mei et ten-  
 git os muti uel aures sur-  
 di uel oculos reuerti nati et o-  
 doze uigentorum male de-  
 lectatus est et fetore lazari  
 non refugit et aceto et felle  
 potatus amantudinem gusta-  
 uit nostram subiacens et quasi  
 matu est forte ut infirmia-  
 ret nostram illi tunc demum per  
 omnes corporis sui sensus ad ple-  
 num innotuisse miseriam  
 Non quod prius ignota fuisset  
 ei scientia omnia sed quod ea tunc  
 plenissime per experientiam  
 fenestras pietis inspexisset  
 Quid ergo loquitur maria  
 de puero Si ipse stat post  
 pietem nostrum respiciens  
 per fenestras ex mira loquitur  
 gratulatione quod si illum uideat

sentiatq; illum p̄gredi iāq;  
ad op̄andū calamitatib;  
huānis sensib; ut corp̄is  
iam q̄siderare et mape op̄  
ad qd̄ venit Cū uō is  
qui p̄ fenestras respicit et  
qui p̄spicit p̄ cancellos non  
id agit solum ut ip̄e vide  
at v̄z ut ab alijs ip̄e q̄  
qui vis uel fois sint ut  
m̄q; videat si fenestras  
et cancellos sensu corp̄is  
designare diuino non m̄o  
nram p̄ illos misericordiam re  
cognoi ut idē vidit s̄ ip̄e  
quoq; iustus et cognitus ē  
p̄ illos ubi ergo sensib; illis  
vrens pene manifestā deitatis  
sue agnōm̄s p̄bit. utpote  
dūm̄ leprosus tetigit et sana  
uit dūm̄ phariseorū cognō  
nes se videre p̄didit dūm̄  
audiuisset loquētē natha  
nael cum philippo et filia  
quasi visus et agnitus est  
et ip̄e respiciens p̄ fenestras  
Non m̄ plene qz corp̄is  
idē m̄fior p̄s pietis dūa  
em̄ sup̄ior impediuit Sic  
sane nec qui p̄ fenestram  
respicit videtur totū In dor  
tina demq; sua ul̄ op̄um  
admiratione quoz filia ne  
mo fent Cū uō eū v̄  
dei filiū agnouisset nisi  
huānarū passionū quasi  
cancelli obstatissent dū  
non quasi cancelli iūte  
op̄ulant ubi fam̄ refer  
tio quies fatigatoī sopn̄q;

vigilijs et hūmōi quiguit  
Itaq; n̄ p̄rem quidē se dicit  
h̄c dūm̄ patetur nichilominū  
nraz iurias et calamita  
tes passionū n̄ et m̄za fa  
ceret et miseris subiret et  
agnosci quodamō iustus ē  
et abscondi Cū q̄ puerulus  
p̄ fenestras sine p̄ cancellos  
d̄z resperisse significat aut  
nram cum p̄ sensu corp̄is ad  
op̄andū p̄p̄isse misericordiam  
aut nos cum eorūdem usu  
aliquatenus agnouisse  
Ut in fenestraz noīe sensu  
corp̄is ita p̄t̄ am̄ p̄uidena  
ul̄ intelligentia p̄ueri i sp̄  
tūris.

¶ Vnt uō eūsdē  
sine aliū qui  
occurrit nō abi  
nam intellam  
Nam qui re  
spicit p̄ fenest  
tram d̄recto visu id quod  
respicit intuet̄ Alit̄ ē aut  
in cancelloz r̄faturā r̄spi  
ce cancelloz ligna tenuia  
longa gracilia ita manu ar  
tifiab; op̄ugunt̄ ut iūta  
sint iūtem et in medio  
quixa sibi sursum uō ar de  
orsum victoz capita disū  
gant̄ Siquidē lignū quod  
m̄fior in dextero videt̄ la  
tere obliquat̄ et appaet̄  
desup̄ in sinistro Econtrio  
aut̄ qd̄ sup̄ius in dextero  
est in sinistro se m̄ferius  
p̄tendit Ex multis vō ita

dispositus cancelli sunt. Vñ  
 fit ut qui pspiciat p cancellos  
 visu nãliter pnt tenditur  
 regula in sequete ul' lineã  
 et ipe quasi appetũ habeat  
 obliquatum. In sinistra  
 torquet visus adextã ul'  
 in dextrã sursum rapit  
 a sinistra. Bñ itaqz puer d'  
 quo agit non polum dicit  
 p fenestras respicit s' pspicit  
 nichilomin' p cancellos. Si  
 quidem p aspectum eius qd  
 mōnem bñplaciti eius  
 grã comendat vñ loquẽs  
 ad se venienti nathanael p  
 us inquit quã te philippus  
 vocat cum esses sub ficu  
 vidi te. Ad moysen aut' vi  
 dens vidi afflictionem populi  
 mei multaqz in hũc modũ  
 In eos ego in quibus bñpla  
 citum est illi quasi respicit  
 p fenestram. Plemi igit'  
 ar dixerunt sup eos ten  
 dit intuitũ nec ullo ab eis  
 amor eius obstaculo detor  
 quet. Isti sunt quos pspici  
 unt et pdestinant qformes  
 scilicet ymagini virtutis sue qd  
 vocavit et iustificavit. Et  
 neqz ad dextrã neqz ad si  
 nistram s' via semp' rãta  
 mcesserunt. Porro sunt alij  
 sup quos quã p cancellos  
 r' visu respicit obliquato. In  
 superiori pdestinationis sue  
 iam olim coram ipõ vide  
 tur ad dextrã cum tñ in  
 sinistra in inferiori vite

statu adhuc sunt scdm qd  
 priorum adhuc exigit or  
 do mitor. Respicit ergo s'  
 eos quasi obliquato intuitu  
 qd exstatu pntis mali  
 tie et iniquitatis sue stat  
 rãta a sinistra. Sepdestina  
 tione aut' dei qui ad vsum  
 vite melioris eos pndet  
 quãtendos stant ad dextrã  
 in superioribus rãtis qd emã nra  
 omnia pntia iam sunt illi  
 Eodem mō e' qd dicitur et a  
 hos qui scdm statum pntis  
 iusticie ptem vident' sor  
 tiri dextere s' qm ad finẽ  
 usqz non pscuabunt. Inper  
 tor futurũ deus stat illos iã  
 quasi pspiciat ad sinistram.  
 Tria sunt igit' grã i hoibz.  
 Sũt qui semel morene i  
 dua stola pndidi sic ppe  
 tuo pscuunt qui vis et  
 bñuã pythagoricũ attĩ  
 gentes directe ad dextrã  
 mox pcedũt. Sũt qui pĩ  
 quidem sinistram ingre  
 diũtur viam postmodũ  
 quĩ ad dextrã reuertũtur  
 et p illam ad finẽ usqz pĩs  
 eunt. Alij dextrã ingressi  
 pmo post declinant et  
 sic pmanet in sinistra.  
 Pĩm q' semp' boni sũt pĩ  
 mali et post boni tñ boni  
 pmo post mali. Nam qũtũ  
 semp' maloz genũ puer  
 iste non respicit. Cum ergo  
 tria in omibz grã sint  
 in eo q' p fenestã puer

respice me dicit ut respice  
per cancellos inquit omnes quod  
intueri si secundum merito quod  
litteram dicitur ei esse intui-  
tus in dicitur. Sed aut r-  
spice per fenestras respice  
uero dicitur per cancellos Na-  
et gratiam respectu infirmat  
Iuxta illud Resperit huius  
litteram ancille et respice  
di ubi prudentiam quod  
notat futurorum respicit et  
qui porro respicit. et respicit  
in longinquum et qui in  
cancellos secundum quod dicitur  
ob infelices ac superios fin-  
um in dicitur pres obli-  
tionem non modo est quod dicitur  
statum pres iusticie et  
iniquitatis si etia future bi-  
tudinis uel dampnacionis  
recte respice quidem dicitur e-  
per fenestras respice uero per ca-  
tellos libet aut quod dicitur  
ostendere sub exemplis in  
paulo et iuda traditore po-  
tes adire que dicitur  
Cuius paulum tu persequer-  
etiam alias esse aut alias  
adeo iudexi credet qua  
ad sinistram Cuius uero  
iudam tu ad apertatis vo-  
taret dignitatem alias  
qua ad dextram operaret  
collocari Et erat uterque tu  
retis sui sibi misertus  
in hys cancellos Alit sur-  
sum meos diuina respicit  
prudentia Alit deorsum hu-  
mana eos ignorancia in-

dicitur Ipe dicitur cum dicitur  
loquetur aut ego scio quos  
elegem et si dicitur humana  
quidem iudicia fallitur in phi-  
ms Et ego qui superne pru-  
dencie secreta sciens multos  
qui vident hinc uel inde col-  
locandos respice in opposita  
sibi parte cum pastor oues  
ab hedis grana segregabit  
a paleis notos ab ignotis  
Et saluandos igitur qui adhuc  
in sinistra sunt quosdam et dap-  
nandos aliquos qui adhuc  
in dextra respicit dicitur imo  
ut dixi respicit quod et super illos  
pro futura et super istos pro  
presentem respice delatatur etia  
qua nescio an parte dampna-  
torum iusticia delatari eum  
dixerim cum sit dicitur  
aliquibus distendite ame-  
niqua noui uos qui opa-  
mini iniquitate uerum quod dicitur  
niqua noui pro intelligi  
non potest Nam si illi  
dampnatorum temporalis iusticia  
non placet quater a sili sal-  
uandorum illi temporalis iniqui-  
tas displicet non posset  
Porro quod meos qui adhuc  
quid impij potestati in  
adiutam sunt respice de-  
lectetur De hoc ipso puero  
loquens testatur ysaias Et  
delatabit inquit infans  
ab ubere super foramine as-  
pidis et qui ablati sunt  
in cauernam manu sua  
emittet per aspidem em-

et vigilū haud dubiū qñ ul'  
 arans uia ul' mentoz vicoz  
 dyabolū sit intelligendū hñ  
 maia magdalena septem ad  
 huc obfessa demonijs quid  
 aliud quā reguli canozna  
 fuit Scmō aut quō in eis  
 mntu fuit delatūis quā  
 ut ait Augustinus nō solū  
 postquā pulcrā effecerat  
 amavit nec pulcrā Sed  
 audeo inquit dicē amavit  
 et sedam Et infans ihūs ab  
 ubere ablatū qñ in egypto  
 q̄ mntū et foramē apudis  
 et canozna vigilū adhuc eāt  
 se gñit Sup futūa in illa  
 scitūte iam p̄delectū se of  
 tendit Adhuc sensum alū in  
 deo in iūbis istis poribus  
 huius capituli pulcre satis  
 ggnētēm Cum em̄ mdu  
 cat mat' puez in templo  
 perisse disputatē p̄tosq;  
 legis ac doctozes subtilitate  
 et acūe intellūs supgre  
 dientem apte subinfert  
 eum p̄ fenestras r̄p̄re q̄  
 p̄p̄re p̄ cancellos in sc̄ptis  
 etem p̄p̄re q̄dam fenestraz  
 q̄dam sunt silitudmē hēnaa  
 cancelloz ubi ap̄tus est et  
 euidens eoz intellūs ubi  
 p̄phēta manifesta et facile  
 hēns sine ulla ḡrouisa  
 expositionem nimirū fenest  
 est ubi nō mplexa et nō  
 lita mysterijs q̄ tal' ut n̄  
 subtilis ingenij p̄p̄re  
 nō possit enodari silis